Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5729 - Quinta-feira, 12 de abril de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 12 de abril de 2018     Publicação: Sexta-feira, 13 de abril de 2018

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2018
PROCESSO 18.0.000018579-1

O Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal da Saúde, torna público e dá ciência do
credenciamento de OSCs ( organizações da sociedade civil ) interessadas em formalizar TERMO DE
COLABORAÇÃO objetivando o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E A EXECUÇÃO DE
ATIVIDADES, AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL RESTINGA E EXTREMO-SUL,
localizado na Estrada João Antonio Da Silveira, 3.700, Restinga, nesta Capital, que, conforme
necessidade do gestor, será firmado em consonância com Constituição da República Federativa do Brasil
de 1988 (artigos 196 a 200) , Lei n° 8.080/90, Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal
19.775/2017, Portaria de Consolidação GM/MS n° 02/2 017 e demais legislações aplicáveis.

Porto Alegre, 12 de abril de 2018.

ERNO HARZHEIM, Secretário Municipal de Saúde.

Edital de Chamamento Público nº 01/2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2441_ce_219544_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5729 - Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5729 - Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-04-12T13:45:02-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004